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Indhold 
Mange erhvervsskoler og produktionsskoler 
oplever, at det kan være svært at få forældre til 
elever med etnisk minoritetsbaggrund til aktivt 
at støtte deres børn under uddannelsen. Det 
kan føre til misforståelser om, at forældrene 
ikke er interesserede i deres børns skolegang. 
Men alle forældre uanset kulturbaggrund er in-
teresserede i, at deres børn får en god fremtid. 
Forældre og skole har således en fælles inte-
resse i et godt samarbejde. De har blot brug 
for at etablere hensigtsmæssige måder at kom-
munikere med hinanden på. Erfaringer viser, at 
hjemmebesøg er en effektiv måde at skabe en 
god dialog mellem skolen og hjemmet.

For nogle lærere kan det være grænseover-
skridende at træde ind i elevernes hjem. Men 
for flere familier er hjemmet et naturligt sted 
at etablere en frugtbar dialog med læreren. 
Erfaringer viser, at besøg i hjemmet giver for-
ældrene en større viden om og en mere positiv 
holdning til skolen. Det betyder, at de bliver 
bedre til at bakke op om deres børns uddan-
nelsesforløb.

 Udbytte  
For at bidrage til, at elevernes familier bliver 
inddraget som ressourcer i deres børns ud-
dannelsesforløb, har Fastholdelseskaravanen 
udgivet ”Håndbog til hjemmebesøg”. Håndbo-
gen introducerer hjemmebesøg som en effektiv 
metode til at få eleverne til at gennemføre 
uddannelsen. Bogen henvender sig til lærere, 
vejledere og ledere på de erhvervsrettede ud-
dannelser.

Form  
Håndbogen til hjemmebesøg indeholder kon-
krete anbefalinger til, hvordan hjemmebesøg 
kan gribes an. Anbefalingerne er baseret på en 
række positive, praktiske erfaringer med fami-
liesamarbejde og hjemmebesøg fra erhvervs-
skoler og produktionsskoler.

Håndbogen er en del af en samlet indsats med 
fokus på familiesamarbejde, der også inklude-
rer værktøjerne ”Kursus i familiesamarbejde” 
og ”Forældrekurser”.
 
Yderligere information  
Konsulent Johan Linde
Tlf.: 2565 9297 
E-mail: johan.linde@uvm.dk

www.brugforalleunge.dk

Håndbogen kan downloades på 
ovenstående link under ”Materialer”.


